СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

30.01. X 02ь______№ 1

О внесении изменений в
некоторые (отдельные)
решения Совета депутатов
муниципального округа
Восточное Измайлово

В связи с вступлением в силу с 28.12.2024 года решения Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово от 10.12.2024 г. №72 «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»,
Совет депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального
округа Восточное Измайлово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в некоторые (отдельные) решения Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово (далее -  решения):

1.1. В решении от 11.12.2017 года №81 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном округе Восточное Измайлово»:

1.1.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании -  муниципальном округе Восточное Измайлово в
городе Москве»;

1.1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить Положение о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании -  муниципальном округе Восточное Измайлово в
городе Москве (приложение)».

1.1.3. В названии приложения к решению слова «в муниципальном округе
ЕЗосточное Измайлово» заменить словами «во внутригородском муниципальном
образовании -  муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве»;

2

1.1.4. В пункте 1 приложения к решению слова «в муниципальном округе
Восточное Измайлово» заменить словами «во внутригородском муниципальном
образовании -  муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.5. В пункте 2 приложения к решению слова «муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.6. Название раздела «Доходы и расходы бюджета муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить на «Доходы и расходы бюджета внутригородского
муниципального образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве»;

1.1.7. В пункте 4 приложения к решению слова «муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.8. В пункте 5 приложения к решению слова «муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве», слова
«аппаратом Совета депутатов Восточное Измайлово» заменить словами «аппаратом
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального
округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.9. В пунктах 6 и 8 приложения к решению слова «Восточное Измайлово»
заменить словами «внутригородского муниципального образования
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.10. Подпункты 1 и 2 пункта 9 приложения к решению изложить в
следующей редакции:

«1) Глава внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Восточное Измайлово в городе М оскве (далее - глава муниципального
округа);

2) Совет депутатов внутригородского муниципального образования
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве (далее -  Совет
депутатов);»;

1.1.11. В подпункте 3 пункта 12 приложения к решению слова «в
муниципальном округе Восточное Измайлово» заменить словами «во
внутригородском муниципальном образовании -  муниципальном округе Восточное
Измайлово в городе Москве»;

1.1.12. В подпункте 4 пункта 12 приложения к решению слова «Уставом
муниципального округа Восточное Измайлово» заменить словами «Уставом
внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное
Измайлово в городе Москве»;

1.1.13. В пункте 13 приложения к решению слова «Уставом муниципального
округа Восточное Измайлово» заменить словами «Уставом внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве»;

3

1.1.14. В подпунктах 1, 3, 7 и И пункта 14 приложения к решению слова
«муниципального округа Восточное Измайлово» заменить словами
«внутригородского муниципального образования — муниципального округа
Восточное Измайлово в городе Москве», слова «аппаратом Совета депутатов
Восточное Измайлово» заменить словами «аппаратом Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное
Измайлово в городе Москве»;

1.1.15. В пункте 17 приложения к решению слова «муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.16. В подпунктах 2, 3, 4 пункта 20 приложения к решению слова
«муниципального округа Восточное Измайлово» заменить словами
«внутригородского муниципального образования -  муниципального округа
Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.1.17. В пунктах 23 и 24 приложения к решению слова «Восточное Измайлово»
исключить;

1.1.18. Во втором абзаце пункта 39 приложения к решению слова «на
официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное
Измайлово в городе М оскве в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»»;

1.1.19. В подпунктах 40, 45 приложения к реш ению слова «Восточное
Измайлово» исключить;

1.1.20. В пункте 49 приложения к решению слова «Восточное Измайлово»
исключить;

1.1.21. В пункте 52 приложения к решению слова «Уставом муниципального
округа Восточное Измайлово» заменить словами «Уставом внутригородского
муниципального образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве»;

1.2. В решении от 10.12.2024 года №73 «О бюджете муниципального округа /
Восточное Измайлово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

1.2.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«О бюджете внутригородского муниципального образования

муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов»;

1.2.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования

муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов»;

1.2.3. В подпунктах 1.1., 1.2., 1.2.1., 1.З., 1.З.1., 1.3.2., 1.3.5. решения слова
«муниципального округа Восточное Измайлово» заменить словами
«внутригородского муниципального образования -  муниципального округа
Восточное Измайлово в городе Москве»;

4

1.2.4. В пункте 2 решения слова «муниципального округа Восточное
Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального образования
муниципальною  округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.2.5. Название приложения 1 к решению изложить в следующей редакции
«Доходы бюджета внутригородского муниципального образования
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.2.6. В названии приложений, в тексте таблиц приложений к решению слова
«муниципального округа Восточное Измайлово» и слова «МО Восточное
Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.3. В решении от 20.08.2022 года № 59 «О комиссиях Совета депутатов,
муниципального округа Восточное Измайлово и их персональном составе»:

1.3.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«О комиссиях Совета депутатов внутригородского муниципального

образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве и их
персональном составе»;

1.3.2. В пункте 1 решения слова «муниципального округа Восточное
Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального образования
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.3.3. Пункт 1.3. решения в конце предложения дополнить словами «в городе
Москве»;

1.3.4. В названии приложения к решению слова муниципального округа
Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального
образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.3.5. В приложении к решению слова «Комиссия Совета депутатов по
развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово» дополнить
словами «в городе М оскве»;

1.4. В решении от 10.12.2024 года № 74 «О плане работы Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово на 2025 год»:

1.4.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«О плане работы Совета депутатов внутригородского муниципального

образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве на 2025
год»;

1.4.2. В пункте 1 решения слова «муниципального округа Восточное
Измайлово» заменить словами «внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»;

1.4.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции «Разместить на
официальном сайте внутригородского муниципального образования
муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.4.4. В названии и тексте приложения к решению слова «муниципального
округа Восточное Измайлово» заменить словами «внутригородского

5

муниципального образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве» в соответствующ ем падеже.

2. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Восточное Измайлово в городе М оскве от 09.02.2010
года №17 «Об официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово»
(далее -  решение):

2.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«Об официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в городе

Москве»;
2.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Создать официальный сайт внутригородского муниципального образования

муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве (далее - сайт
муниципального округа), ввести его в действие с 01 марта 2010 года и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу vostizm.ru.»;

2.3. В пункте 2 решения слова «www.vostizm.ru» заменить словами «vostizm.ru».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное
Измайлово в городе М оскве Большакова Н.А.

Большаков

Глава внутригородского муниципального образования —
муниципального округа Восточное Измайлово
в городе Москве